

28.07.2021

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****TBMM Başkanında Tunus açıklaması***

TBMM Başkanı Mustafa Şentop Tunus'ta yaşananlara ilişkin yaptığı açıklamada, "Birleşik Arap Emirlikleri'nin organize ettiği bazı yapıların Tunus'ta bir kargaşa ortamı oluşturmak için faaliyet gösterdiklerine dair iddialar var" dedi. (TRT Haber)

Bakan Çavuşoğlu Tunuslu mevkidaşı ile görüştü

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Tunus Dışişleri Bakanı Othman Jerandi ile telefonda görüştü. Görüşmede, Türkiye'nin, Tunus'un istikrarı ile huzuruna verdiği önem ve Tunus halkına olan desteği vurgulandı. (@TC_Disisleri)

Dışişleri'nden AB'nin Kapalı Maraş açıklamasına tepki

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Büyükelçi Tanju Bilgiç, AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borell'in Kapalı Maraş açıklamasına tepki gösterdi. Bilgiç, "Kıbrıs Türk halkını görmezden gelen açıklamaların hükmü yoktur" dedi. (@TC_Disisleri)

Erdoğan Angola Cumhurbaşkanı ile görüştü

Liderler, iki ülkenin ticaret hacminin artması gerektiğini vurguladı. Angola ile askeri, siyasi, ticari ve kültürel olmak üzere birçok başlıkta görüşme gerçekleştirdiklerini belirten Erdoğan "Yarın kendileri iş adamlarımızla bir araya gelecek. Altyapı, üst yapı birçok konuyu muhataplarıyla görüşecekler. Aynı şekilde biz de Birleşmiş Milletler Genel Kurulu'ndan sonra iade-i ziyaret için Angola'ya bir grup iş adamıyla gideceğiz" dedi. (@tcbestepe)

Azerbaycan-Pakistan-Türkiye parlamento başkanları Bakü Beyannamesi'ni kabul etti

Türkiye, Azerbaycan ve Pakistan parlamento başkanları, Bakü Beyannamesi'ni kabul etti. TBMM Başkanı Mustafa Şentop, Türkiye, Azerbaycan ve Pakistan arasındaki köklü ilişkileri "dostluk ve kardeşlik" paydasında tanımladıklarını söyledi. (TRT Haber)

Doğu Akdeniz – Ege - Karadeniz,

- Dışişleri Bakanlığı, Kıbrıs Türk halkını görmezden gelen, gerçeklerden kopuk ve sadece Rum tarafının görüşlerini yansıtan açıklamaların Türkiye açısından bir değeri ve hükmü olmadığını bildirerek Avrupa Birliği'nin (AB) Maraş konusunda yaptığı açıklamayı kınadı. "Maraş açılımı, KKTC hükümetinin aldığı bir karardır. AB, 2004'te Annan Planı sonrasında Kıbrıs Türk halkına verdiği sözleri tutmalı ve KKTC'yi muhatap almayı öğrenmelidir."
- Yunan Diplomatik Kaynakları: "Türkiye'nin, BM'ye gönderdiği adaların silahlandırılmasına dair mektup, keyfi olmakla beraberinde hukuken mesnetsiz ve kötü niyetlidir. Adaların silahlandırılma durumuna ilişkin tek taraflı iddialar tamamen asılsızdır, reddediyoruz."
- Yunanistan Başbakanı Miçotakis: "Adada, AB üyesi ve meşru hükümet Kıbrıs Cumhuriyeti'dir. Türkiye ve Kıbrıs Türk tarafı bölücü planlarında ısrar ederse AB, ayrılıkçı varlığı asla üye olarak kabul etmeyecek. Türkiye, Kıbrıs'ta yeni gelişmelerle gerilimi giderek tırmandırıyor. Ege ordusunu adalarımızın karşısında amfibi bir tugayla tutan Türkiye, Yunanistan tarafından tehdit edildiğini iddia ediyor. Bir kez daha söyleyeceğim: topraklarımızın her parçası ve adalar, devredilemez güvenlik ve savunma hakkına sahiptir."
- Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar: "Anlaşmalarla gayri askeri statüde olan adalar var. Taraflar bu anlaşmayı (1923 Lozan ve 1947 Paris) yapmış ve 'Şu adalar silahlandırılmaz, bunlar gayri askeri statüde olacak' demiş, bunda mutabık kalmışız. Bunlar şimdi silahlandırılıyor. Bir silahlanma yarışı tutturmuş, gidiyorlar. Uçak, silah, araç gereç alıyorlar. Üç-beş kullanılmış uçakla güç dengelerinin değişmesi mümkün değil. Herhangi bir oldubittiye izin vermeyeceğimizi de herkesin bilmesini istiyoruz."
- Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar: "50 seneden beri denenmiş yollarla çözüm olmadığı ortada. Tekrar zaman kaybetmenin manası yok. KKTC ve Türkiye

Cumhuriyeti Devleti kararını verdi. Egemen, bağımsız iki eşit devleti herkesin sindirmesi, özümsemesi lazım."

- Kiev ile Ankara'nın, Ukrayna Donanması için iki adet Ada sınıfı korvetin inşa edilmesi için çerçeve anlaşma imzaladığı belirtildi. Ukrayna Devlet Başkanı Zelenskiy, 4 Temmuz'da ilk korvetin gövdesinin Türkiye'de inşa edilmiş olduğunu söylemişti.

Terör Gündemi

- Irak'ın kuzeyindeki Pençe Harekatı bölgesinde teröristlerle çıkan çatışmada iki asker şehit oldu, bir terörist etkisiz hale getirildi.

2. AVRUPA:

AB'den Türkiye'ye Kapalı Maraş uyarısı; Ankara, Brüksel'in açıklamasını kınadı

Avrupa Birliği, Türkiye'nin Kapalı Maraş'ı yeniden açma kararından geri adım atmaması halinde "AB'nin çıkarlarını savunmak için elindeki araçları kullanabileceği" uyarısında bulundu.(EuroNews)

AB, Tunus'ta meclis faaliyetlerinin yeniden başlatılması çağrısı yaptı

Avrupa Birliği (AB), Tunus'ta temel haklara saygı gösterilmesi, istikrarın yeniden sağlanması ve özellikle meclisin çalışmalarının yeniden başlatılması çağrısında bulundu. AB'den yapılan yazılı açıklamada, Tunus'taki gelişmelerin büyük dikkatle takip edildiği bildirildi.(EuroNews)

Ukrayna Devlet Başkanı Zelenskiy, Genelkurmay Başkanı Homçak'ı görevden aldı

Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy, Savunma Bakanlığı ile yaşadığı uyuşmazlıklar nedeniyle Genelkurmay Başkanı Ruslan Homçak'ı görevden aldı. Zelenskiy'nin Basın Sözcüsü Sergey Nikoforov, yaptığı açıklamada, Homçak'ın yerine Ukrayna ordusunun 'kuzey birliği'nden sorumlu Valeriy Zalujny'nin atanacağını bildirdi.(EuroNews)

Fransa: İran, dünya güçleriyle anlaşmaya varma şansını tehlikeye atıyor

Fransa Dışışleri Bakanlığı, yaptığı açıklamada, İran'ın kısa zamanda müzakere masasına dönmemesi halinde, 2015'te imzalanan nükleer anlaşmayı yeniden canlandırma konusunda dünya güçleriyle anlaşmaya varma şansını tehlikeye atacağını söyledi.(Şarkul Avsat)

BM'den Tunus'taki taraflara "saygı" çağırısı

Birleşmiş Milletler Tunus'ta devam eden siyasi krizle ilgili tüm tarafları hukukun üstünlüğü ile hak ve özgürlüklere saygı duymaya devam etmeleri çağrısında bulundu.(TRT Haber)

İnsan Hakları İzleme Örgütü'nden "İsrail" raporu

İnsan Hakları İzleme Örgütü İsrail'in 10 Mayıs'ta Gazze'ye yönelik başlattığı ve 11 gün süren son saldırısına ilişkin bir rapor yayımladı. Raporda, İsrail'in eylemlerinin savaş suçu niteliğinde olduğu vurgulandı.(TRT Haber)

Polonya Savunma Bakanlığından açıklama

Polonya Millî Savunma Bakanı Mariusz Blaszczak ülkesinin kara savunmasını güçlendirmek amacıyla, ABD'nin ürettiği M1A2 Abrams tanklarından 250 adet satın alacağını duyurdu. Bakan, bu konudaki anlaşmanın toplam bütçesinin de 6 milyar Dolar'ı bulacağını açıkladı.(Middle East News)

NATO'dan Afganistan açıklaması

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, Afganistan Cumhurbaşkanı Eşref Gani ile görüşüğünü, ülkeyi desteklemeye devam edeceklerini bildirdi.(Yeni Çağ)

3. ORTADOĞU:

İsrail, Suriye'deki Hizbullah mühimmat depolarını hedef aldı

İsrail ordusu, Suriye'nin başkenti Şam'ın Seyyide Zeyneb bölgesinde bulunan Hizbullah üslerine iki güdümlü füze ile saldırdı.(Şarkul Avsat)

Kazimi: 'Irak, ExxonMobil'e başka bir ABD şirketi dışında alternatif kabul etmeyecek'

Irak Başbakanı Mustafa el-Kazimi, Irak'tan ayrıldığında ExxonMobil'in yerini başka bir ABD şirketinin almasını istemediğini belirtti.(Şarkul Avsat)

Suriyeli mültecilerin geri dönüşüne ilişkin Suriye-Rusya ortak toplantısı düzenlendi

Suriye ve Rusya, geçtiğimiz Kasım ayında Şam'da düzenlenen "Suriyeli Mültecilerin Geri Dönüşü Uluslararası Konferansı'nın" sonuçlarının uygulanmasını takip etmek üzere dün yine Şam'da ortak bir komite toplantısı düzenlediler. Suriyeli ve Rus yetkililer arasında ülkeye dönen mültecilerin gerçek sayısı konusunda görüş ayrılığı bulunuyor.(Şarkul Avsat)

Suriye Arap Cumhuriyeti lideri Beşar Esad:

"Suriye'nin terörizm tarafından tahrip edilen altyapısını rehabilite ederek, kurtarılan bölgelerde güvenliği ve istikrarı yeniden sağladık. Suriyeli mülteciler köy, kasaba ve şehirlerine güvenli bir şekilde geri dönebilir"

Filistin'den İsrail'in "Şehir Merkezi" projesine tepki

Filistin Dışişleri Bakanlığı, İsrail'in işgal altındaki Doğu Kudüs'te uygulamayı planladığı "Şehir Merkezi" projesini kınadı.(TRT Haber)

Rusya, İsrail'in Suriye'ye yönelik saldırılarını engellemeye karar verdi

İsrail, Suriye'ye düzenlediği hava saldırılarıyla Rusya ile ilişkilerde yumuşamanın temellerini sarstı. Rusya, İsrail'in Suriye'ye yönelik saldırılarını engellemeye karar verdi.(Haaretz)

İŞİD Irak ve Suriye'de Varlığını Koruyor

İstihbarat daireleri, ABD muharip güçlerinin Irak'ta "geri plana çekilip" mücadelenin büyük bölümünü Iraklı güçlere devretmeye hazırlandığı son dönemde terör örgütü İŞİD'in ülkedeki varlığının hala güçlü olmasından kaygı duyuyor.(VOA)

Ortadoğu Kısa Kısa

- Suudi gazetesi Asharq al-Awsat, Kremlin'deki bir kaynağa atıfta bulunarak, Şam'ın İsrail saldırılarına direnmeye hazır olduğunu ve modern Rus yapımı hava savunma sistemleri satın almakla ilgilendiğini bildirdi.
- İsmi açıklanmayan bir Rus kaynağına atıfta bulunulan İsrail basınında yer alan haberlere göre, İsrail ile Rusya arasında Suriye konusunda önceki koordinasyon,

Benjamin Netanyahu'nun istifası ve Bennett hükümetinin kurulmasının ardından sona erdi.

- İsrail, Suriye'ye düzenlediği hava saldırılarıyla Rusya ile ilişkilerde yumuşamanın temellerini sarstı. Rusya, İsrail'in Suriye'ye yönelik saldırılarını engellemeye karar verdi.
- Suriye Arap Cumhuriyeti lideri Beşar Esad: "Suriye'nin terörizm tarafından tahrip edilen altyapısını rehabilite ederek, kurtarılan bölgelerde güvenliği ve istikrarı yeniden sağladık. Suriyeli mülteciler köy, kasaba ve şehirlerine güvenli bir şekilde geri dönebilir".

4. AFRIKA :

Boko Haram Kamerun'da 5 asker ve 1 sivili öldürdü

Kamerun Savunma Bakanlığı Salı günü yaptığı açıklamada, Boko Haram cihatçılarının ülkenin uzak kuzeyindeki bir saldırıda beş Kamerunlu asker ve bir sivili öldürdüğünü söyledi.(VOA Africa)

BM, silahlı grupların Tigray'da binlerce Eritreli mülteciyi tehdit ettiğini söyledi

BM, Kuzey Etiyopya'nın Tigray eyaletindeki iki kampa hapsedilmiş yaklaşık 24.000 Eritreli mültecinin silahlı gruplar arasındaki çatışmaların artmasıyla büyük tehlikede olduğu konusunda uyardı.(VOA Africa)

Somali'de seçimler ertelendi

Somali'nin Pazar günü başlaması beklenen milletvekili seçimleri, bölgesel parlamentolar hazır olmadığı için bir kez daha ertelendi.(VOA Africa)

Gbagbo, Ouattara'yı ziyaret sırasında iç savaş mahkumlarını serbest bırakmaya çağırdı

Fildişi Sahili Başkanı Alassane Ouattara, Batı Afrika ülkesindeki siyasi gerginlikleri sonlandırmak amacıyla Salı günü Laurent Gbagbo'yu iç savaş mahkumlarını serbest bırakmaya davet etti.(Africa News)

Güney Afrika limanları siber saldırı nedeniyle felç oldu

Güney Afrika'nın devlete ait lojistik firması Transnet Salı günü yaptığı açıklamada, ülkenin kilit liman terminallerinin geçen hafta büyük bir siber saldırıya uğramasından sonra sistemleri geri yüklemek için çalıştığını söyledi.(Africa News)

5. ASYA :

Ermenistan sınırındaki Azerbaycan mevzilerine ateş açtı

Azerbaycan Savunma Bakanlığı, Ermenistan askerlerinin iki ülke sınırının Kelbecer istikametindeki Azerbaycan mevzilerine ateş açtığını duyurdu. Açıklamada, Ermenistan ordusunun açtığı ateş sonucu 2 Azerbaycan askerinin yaralandığı belirtildi. (TRT Haber)

6. ABD :

ABD Savunma Bakanı: Pekin'in Güney Çin Denizi'ndeki iddialarının uluslararası hukukta hiçbir temeli yok

ABD Savunma Bakanı Lloyd Austin yaptığı açıklamada, Pekin'in Güney Çin Denizi'ndeki iddialarının 'uluslararası hukukta hiçbir temeli olmadığını' söyledi ve Çin'in tartışmalı sular üzerindeki adımlarına tepki gösterdi.(Şarkul Avsat)

ABD Kısa Kısa

- Pentagon, Kuzey Kutbu'nda güvenlik konusunda ABD ve Rusya Federasyonu arasında bir diyalogun mümkün olduğunu düşünüyor. Amerikan departmanında belirtildiği gibi, oradaki ülkelerin "ortak çıkarları var".
- ABD Başkanı Biden, Rusya Federasyonu'nun ABD'deki 2022 ara seçimlerine müdahale etmeye çalıştığını iddia etti.
- ABD Başkanı'na göre, Rus mevkidaşı Vladimir Putin'in gerçek bir sorunu var. ABD Başkanı Joe Biden, Rusya ekonomisinin yalnızca nükleer silahlara ve petrol kaynaklarına dayandığını savundu.
- ABD Başkanı Biden, ABD'nin Rusya Federasyonu ve ÇHC ile işbirliği içinde çalışması gerektiğini söyledi.

- ABD Dışışleri Bakanı Anthony Blinken, Tunus cumhurbaşkanını telefonla aradı. Kendisini "Tunus'ta yönetimin temeli olan demokrasi ve insan hakları ilkelerine bağlı kalmaya" çağırdı.

7. RUSYA :

Peskov, Türkiye'nin Kırım'ı tanınması ile ilgili yorumları değerdendirdi

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, "Rusya'nın KKTC'yi tanınması hâlinde, Türkiye'nin de Kırım'ın mevcut statüsünü tanıyabileceğı" şeklindeki yorumun sorulması üstüne, "Rusya'nın bölgeleri, asla hiçbir pazarlığın konusu olamazlar ve olmayacaklar, bu tamamen ihtimal dışıdır" dedi. Peskov "Saygın profesörün açıklamasını gördüm. Ankara'nın resmi görüşünü yansıttığını sanmıyorum. İkincisi, Rusya'nın hiçbir bölgesi asla herhangi bir pazarlığın konusu olamaz" (tass/gazete)

Rusya, Tacikistan ve Özbekistan, Afganistan sınırında tatbikat düzenleyecek

Rusya Merkez Askeri Bölgesi'nin basın servisinden yapılan açıklamaya göre, Afganistan sınırına yakın Tacikistan'ın güneyindeki Harb-Maydon poligonunda 5-10 Ağustos'ta düzenlenecek tatbikata, Rusya, Tacikistan ve Özbekistan'dan 1500'den fazla asker katılacak. (tass/gazete)

Putin, dolar basan ABD'yi eleştirdi

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Amerika Birleşik Devletleri'nin (ABD) bütçe açığını kapatmak için dolar basmasının tüm küresel ekonomi üzerinde olumsuz etkisi olduğunu söyledi. (ria/gazete)

Rus Dışışleri: Rusya, stratejik istikrar ile ilgili önerilerini ABD'ye yazılı olarak sundu

Rusya Dışışleri Bakan Yardımcısı Ryabkov, Moskova'nın stratejik istikrar alanında ortak çalışmaya ilişkin önerilerini Washington'a yazılı olarak sunduğunu belirtti. (tass/sputnik)

Esad Rus heyetiyle sığınmacıları görüşti

Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in Suriye Özel Temsilcisi Aleksandr Lavrentyev başkanlığındaki heyeti kabul etti. Taraflar, Suriyeli sığınmacıların evlerine dönüşünü görüştü. (sputnik)

Zaharova: ABD, Haiti Devlet Başkanının öldürülmesinin ardından ülkenin iç siyasetine aktif şekilde müdahale ediyor

"ABD, Haiti Devlet Başkanı'nın öldürülmesinin ardından bu ülkenin iç siyasetine aktif olarak müdahale ediyor" saptamasını yapan Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü, ancak Washington'ın Haiti'ye gerçek anlamda yardım etme niyetinde olmadığına dikkat çekti. (sputnik)